ELISABETH BOHRER



Diplom-Pädagogin Heilpraktikerin Anerkannte Lehrende Master-Praktizierende Schule des Craniosacral Verband Deutschland CSVD e.V.

Neue Datenschutzregelungen der DSGVO

Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer an Veranstaltungen der Craniosacral-Schule Bremen,

entsprechend der in Kraft getretenen neuen DSGVO informiert die Craniosacral-Schule Bremen, vertreten durch die Schulleiterin Elisabeth Bohrer, Hollerstr. 14, 28203 Bremen, T. 0421 – 4 34 10 41, <u>cranisa.bremen@freenet.de</u> über Folgendes:

Wenn Sie sich zu einem Seminar der Craniosacral-Schule Bremen (Kurs, Fachaus- und –weiterbildung, Fortbildung) anmelden werden folgende personenbezogenen Daten erhoben und gespeichert:

- 1. Vor- und Nachname
- 2. Postanschrift, Telefonnummer, ggf. Faxnummer, E-Mail-Adresse
- 3. Veranstaltungs- / Seminarthema mit entsprechenden Datum

Diese Angaben dienen dem Zweck

- 4. der Kontaktpflege
- 5. der Ausstellung von Teilnahmebescheinigungen
- 6. sowie Quittungen für bezahlte Seminarkosten
- 7. und Teilnehmer innenlisten für das jeweilige Seminar.

Diese erhobenen Daten werden bis zum Ablauf der gesetzlichen Speicherfrist von 10 Jahren bis zum Ende des jeweiligen Kalenderjahres gespeichert und danach gelöscht bzw. Verträge in Papierform ordnungsgemäß vernichtet und entsorgt.

Sollte es aufgrund von steuer- und handelsrechtlichen Aufbewahrungs- und Dokumentationspflichtenzwingend notwendig sein oder Sie freiwillig in eine länger andauernde Speicherung einwilligen so verlängert sich dieser Zeitraum entsprechend.

Falls es unerwünschterweise dazu kommen sollte, dass die Craniosacral-Schule Bremen anwaltliche bzw. gerichtliche Hilfe in Anspruch nehmen muss kann es zu einer dementsprechenden sachbezogenen Übermittlung der Daten, die unter 1. und 2. aufgelistet sind, kommen.

Bitte wenden! Seite 1 von 2



Einwilligungserklärung (Zutreffendes bitte ankreuzen)

☐ Ich willige in diese Regelungen ein, insbesondere erk	läre ich mich
einverstanden:	
- dass die Craniosacral-Schule Bremen mir telefonisch, briefpostalisch o Skype und anderen Kontaktmöglichkeiten Informationen und Antworter zukommen lassen darf.	
- dass die Craniosacral-Schule Bremen die unter 1. bis 3. aufgeführten einer Adressliste aufführen und an alle Teilnehmenden verteilen darf.	Daten im jeweiligen Seminar in
- dass die Craniosacral-Schule Bremen die unter 1. und 2. aufgeführter	Daten zum Zwecke kollegialer
Weiterleitung und Empfehlung bei Anfragen für Behandlungen speicher	n und weiterleiten darf.
☐ Ich willige teilweise mit folgenden Einschränkungen	in diese Regelungen ein:
☐ Ich willige NICHT in diese Regelungen ein	
Name:	_
Adresse:	_
	_
Telefonnummer:	_
e-mail-Adresse:	

Rechtsbelehrung

Ort, Datum, Unterschrift:___

- Sie können jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Diesen Widerspruch können Sie per Briefpost oder E-Mail an die Craniosacral-Schule Bremen senden und werden eine Bestätigung des Eingangs Ihres Schreibens zugesandt bekommen.
- Sie können jederzeit eine Auskunftserteilung sämtlicher von Ihnen gespeicherten Daten verlangen und erhalten.
- Ebenso können Sie jederzeit Berichtigung, Vervollständigung oder Verarbeitungseinschränkung Ihrer personenbezogenen Daten verlangen und erhalten.
- Vor allem können Sie die Löschung Ihrer Daten verlangen, insofern sie nicht zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen durch die Craniosacral-Schule Bremen erforderlich sind.
- Sie können Beschwerde einlegen bei der zuständigen Aufsichtsbehörde:
 Die Datenschutzbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit, Arndtstr. 1, 27570 Bremerhaven,
 0421 / 361 2010 oder 0471 / 596 2010 office@datenschutz.bremen.de

 Seite 2 von 2